[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _05.11.2020_________ № ___1306_____

         г. Холмск

	О наделении муниципального бюджетного учреждения «Управление городским дорожным хозяйством  статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Сахалинской области от 22.11.2011 №111-ЗО «О возмещении стоимости услуг по погребению, личность которых не установлена», постановлением Правительства Сахалинской области от 29.12.2011 №583 «Об утверждении порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела в Сахалинской области стоимости услуг по погребению умерших, личность которых не установлена», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области похоронного дела, руководствуясь статьями 10, 11, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение «Управление городским дорожным хозяйством» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории муниципального образования «Холмский городской округ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (www.adm.kholmsk.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» по жилищно-коммунальному хозяйству Сон Кен Хо.

Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»                                                                           Д.Г. Любчинов